
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: KRES DANIEL Vedoucí práce: Ing. Marie Nedvědová 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2015/2016   

    

Téma diplomové 

práce: 
Využití mikroorganismů v kriminalistické detekci 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

 1. Obtížnost zadaného úkolu       

 2. Splnění všech bodů zadání       

 3. Práce s literaturou a její citace       

 4. Úroveň jazykového zpracování        

 5. Formální zpracování – celkový dojem       

 6. Logické členění práce       

 7. Vhodnost zvolené metody řešení       

 8. Kvalita zpracování teoretické části       

 9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Diplomová práce se zabývá možným využitím bakteriálních otisků pro identifikaci osob v kriminalistice. 

Teoretická část je zpracována přehledně a je průřezem současnými metodami kriminalistické identifikace. Za 

jediný nedostatek považuji poměrně strohý popis principů spektroskopických metod. V praktické části byl 

realizován experiment možné identifikace vybraných bakterií pomocí terahertzové spektroskopie. Měření 

bylo doplněno o laboratorní vyšetření otisků a mikroskopické snímky sejmutých bakterií. Kvalitu práce 

výrazně snižuje nejasný popis naměřených výsledků. Kladně hodnotím využití zahraniční literatury, avšak 

nedostatek spočívá v nejednotnosti citování vědeckých článků (konkrétně zdroje [10, 23, 26, 34, 35]).  

Zadání práce však bylo splněno a práci hodnotím stupněm C - dobře.  

Datum  24. 5. 2016     Podpis vedoucího diplomové práce 


